3

	 [image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.12.
	2014 г.
	№
	2029

О внесении изменений в постановление  администрации г. Канска от 05.04.2012 № 482

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Канского городского Совета депутатов от 27.04.2011 № 17-107 «О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений», постановлением администрации г. Канска от 19.10.2011 № 2003 «О Порядке регулирования тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений», на основании обращения и представленных расчетов муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации города Канска» на платные дополнительные образовательные услуги, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Канска  от 05.04.2012 № 482 «О тарифах на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями», следующие изменения:

1.1. В пункте 68 приложения цифры «37,50» заменить на цифры «50,00»;

1.2. В пункте 70 приложения цифры «150,00» заменить на цифры «200,00»;
1.3. В пункте 71 приложения цифры «50,00» заменить на цифры «70,00»;

1.4. Дополнить приложение пунктами согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (О.М. Персидской) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике  Н.И. Князеву, заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач, в пределах компетенции.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска                                                                                Н.Н. Качан
                                                                        Приложение к постановлению
                                                                                 администрации г. Канска

                                                                            от «15»  12. 2014 № 2029
Тарифы

 на платные дополнительные образовательные услуги,

оказываемые муниципальными образовательными учреждениями
163. «Гениальность на кончиках пальцев»:

	№ п/п
	Наименование      учреждения
	Ед. изм.

услуги
	Тариф,
руб./ед.

	1
	МБДОУ № 8
	1 человек/занятие
	220,00

164. «Знайка»:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. изм.

услуги
	Тариф,
руб./ед.

	1
	МБДОУ № 8
	1 человек/занятие
	220,00

165. «Коррекционно-развивающие занятия»:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. изм.

услуги
	Тариф,
руб./ед.

	1
	МБДОУ № 10
	1 человек/занятие
	80,00

166. «Вместе с мамой»:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. изм.

услуги
	Тариф,
руб./ед.

	1
	МБДОУ № 10
	1 человек/занятие
	200,00

167. Кружок «Хореография»:

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. изм.

услуги
	Тариф,
руб./ед.

	1
	МБДОУ № 17
	1 человек/час
	50,00

168. Кружок «Интеллектуальная мастерская»:

	№ п/п
	Наименование      учреждения
	Ед. изм.

услуги
	Тариф,
руб./ед.

	1
	МБДОУ № 17
	1 человек/час
	100,00

169. Кружок «Театральная студия»:

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. изм.

услуги
	Тариф,
руб./ед.

	1
	МБДОУ № 17
	1 человек/час
	60,00

170. Кружок «Умелые ладошки»:

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. изм.

услуги
	Тариф,
руб./ед.

	1
	МБДОУ № 17
	1 человек/час
	70,00

171. «Юный акробат»:

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. изм.

услуги
	Тариф,
руб./ед.

	1
	МКДОУ № 21
	1 человек/занятие
	70,00

172. Шахматный кружок «Волшебная клеточка»:

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. изм.

услуги
	Тариф,
руб./ед.

	1
	МКДОУ № 21
	1 человек/занятие
	150,00

173. «Группа выходного с детьми, посещающими дошкольное учреждение»:

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. изм.

услуги
	Тариф,
руб./ед.

	1
	МБДОУ № 22
	1 человек/посещение
	100,00

174. «Занятия по английскому языку»:

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. изм.

услуги
	Тариф,
руб./ед.

	1
	МБДОУ № 36
	1 человек/занятие
	220,00

175. Занятия по бисероплетению «Умелые ручки»:

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. изм.

услуги
	Тариф,
руб./ед.

	1
	МБДОУ № 36
	1 человек/занятие
	80,00

176. «Умелые ручки»:

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. изм.

услуги
	Тариф,
руб./ед.

	1
	МБДОУ № 46
	1 человек/занятие
	70,00

177. «Малыши-крепыши»:

	№
п/п
	Наименование учреждения
	Ед. изм.                        услуги
	Тариф,
руб./ед.

	1
	МБДОУ № 46
	1 человек/занятие
	70,00

178. Танцевальный кружок «Карамелька»:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. изм.

услуги
	Тариф,
руб./ед.

	1
	МБДОУ № 46
	1 человек/занятие
	70,00

179. Адаптационно-развивающие занятия с детьми ясельного возраста «Вместе с мамой»:

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. изм.

услуги
	Тариф,
руб./ед.

	1
	МБДОУ № 53
	1 человек/занятие
	200,00

180. «Субботняя школа первоклассника»:

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. изм.

услуги
	Тариф,
руб./ед.

	1
	МКОУ СОШ № 9
	1 человек/месяц
	200,00

181. «Адаптация ребенка в школе»:

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. изм.

услуги
	Тариф,
руб./ед.

	1
	МКОУ ООШ № 20
	1 человек/месяц
	200,00

182. Спортивно-оздоровительный кружок «Здоровячок»:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ед. изм.

услуги
	Тариф,
руб./ед.

	1
	МАДОУ № 15
	1 человек/занятие
	50,00

Заместитель главы города

 по экономике и финансам                                                                           Н.В. Кадач